АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022    г. Минусинск    № 820 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 27.09.2017 № 880-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение

документации по планировке территории»

В соответствии с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. ст. 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского

края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от

27.09.2017 № 880-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по

планировке территории»» следующие изменения:

в приложение «Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке

территории»:

в разделе 2:

1) подпункт 7 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«7) согласование с органом государственной власти, органом местного

самоуправления и (или) владельцем автомобильной дороги, в случаях,

предусмотренных частями 4.1, 5.1, 12.3, 12.4, 12.7, 12.10, 12.12 статьи 45

Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
2) подпункт 2 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2) несоответствие подготовленной документации по планировке

территории документам территориального планирования, правилам

землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по

планировке территории, предусматривающей размещение линейных

объектов), лесохозяйственному регламенту, положению об особо охраняемой

природной территории, программам комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития

транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития

социальной инфраструктуры, нормативам градостроительного

проектирования, комплексным схемам организации дорожного движения,

требованиям по обеспечению эффективности организации дорожного

движения, требованиям по обеспечению эффективности организации

дорожного движения, указанными в части 1 статьи 11 Федерального закона

"Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

требованиям технических регламентов, сводов правил, материалам и

результатам инженерных изысканий, границам территорий объектов

культурного наследия, включенным в единый государственный реестр

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, границам территорий выявленных объектов

культурного наследия, границам зон с особыми условиями использования

территорий, если иное не предусмотрено частью 10.2 статьи 45

Градостроительного кодекса РФ»;

3) пункт 2.10 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) несоответствие документации по планировке территории (за

исключением случая, предусмотренного частью 6 статьи 18

Градостроительного кодекса РФ), предусматривающей размещение объектов

федерального значения в областях, указанных в части 1 статьи 10

Градостроительного кодекса РФ, документами территориального

планирования двух и более субъектов Российской Федерации (при их

наличии), объектов регионального значения в областях, указанных в части 3

статьи 14 Градостроительного кодекса РФ, объектов местного значения

муниципального района в областях, указанных в пункте 1 части 3 статьи 19

Градостроительного кодекса РФ, объектов местного значения поселения,

городского округа в областях, указанных в пункте 1 части 5 статьи 23

Градостроительного кодекса РФ, документам территориального

планирования Российской Федерации в областях, указанных в части 1 статьи

10 Градостроительного кодекса РФ документами территориального

планирования двух и более субъектов Российской Федерации (при их

наличии), документам территориального планирования субъекта Российской

Федерации в областях, указанных в части 3 статьи 14 Градостроительного

кодекса РФ, документами территориального планирования муниципального

района в областях, указанных в пункте 1 части 3 статьи 19

Градостроительного кодекса РФ, документами территориального

планирования поселений, городских округов в областях, указанных в пункте

1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса РФ, если размещение таких

объектов не предусмотрено соответственно данным документам

территориального планирования;

4) отсутствие согласований документации по планировке территории,

за исключением случаев истечения сроков согласования органами

государственной власти или органами местного самоуправления

документации по планировки территории, предусмотренных в частях 12.5,

12.9 Градостроительного кодекса РФ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет», раздел «Архитектура», подраздел «Муниципальные услуги

отдела архитектуры и градостроительства».

Врип главы района  А.В. Пересунько